ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO
Praça São Félix, 11, Centro - CEP: 64.875-000 - CNPJ: 06.554.125/0001-40

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2021-CPL.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 040/2021.

MODALIDADE: DISPENSA.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO PARA O COMBATE AO COVID-19 NOS

PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANOEL EMÍDIO - PI.

CONTRATADO: J B DE MOURA BRITO EIRELI, CNPJ: 35.718.747-64, COM

SEDE NA RUA RUI BARBOSA, 68, ANDAR 5 SALA 501 PARTE B, CEP: 64.001-
903, CENTRO, TERESINA-PI, representada pelo Sr. João Batista de moura Brito,
CPF: 979.725.093-87

VALOR GLOBAL: R$ 49.869,50 (quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e

nove reais e cinquenta centavos).

ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA GLOBAL: 60 (sessenta) DIAS.

FONTE DE RECURSOS: FPM/ICMS/ISS//RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.

* elemento de despesa 339039 – outros serviços de terceiros-pessoa jurídica.

MOTIVAÇÃO: NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO FAZ PARTE

DAS MEDIDAS DE PROTEÇÃO PARA O ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS (COVID-19).

INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - PI.

Publique-se.

Manoel Emídio - PI, 20 de abril de 2021.

CLAUDIA MARIA DE JESUS PIRES MEDEIROS

Prefeita Municipal

	EXTRATO DE CONTRATO